
２０２５年３月吉日 

関係各位 

介護老人保健施設 リハビリサポートひうみ 

 施設長 矢野 捷介 

 

食費の料金変更（値上げ）のお知らせ 

 

拝啓 向春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より当施設の運営にご

理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当施設では、食事を給食事業者へ委託し、提供させていただいております。昨今の

食材料費の高騰に際し、企業努力では対応しきれない旨の申し出があり、業者と調整をいた

しましたが、やむを得ないと判断し、誠に不本意ながら下記のとおり料金変更による値上げ

を実施させていただくことといたしました。 

つきましては、誠に申し訳なく存じますが、諸事情をご賢察のうえ、何卒ご理解を賜りま

すよう切にお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

【料金】 

 変更前 変更後 差額 

朝食 430円  460円  30円値上げ 

昼食 560円  650円  90円値上げ 

おやつ 50円  80円  30円値上げ 

夕食 560円  610円  50円値上げ 

合 計 1,600円  1,800円  200円値上げ 

※負担限度額認定を受けている場合、認定証に記載された食費の負担限度額が一日にお

支払いいただく食費の上限となります。（通所リハビリを除く） 

 

  【変更時期】 

 2025年 4月 1日ご利用分より、変更後の料金となります。 

以上 

 

 【 お問い合わせ 】 

リハビリサポートひうみ 事務課 

℡：0956-37-9850 


